
до  уваги  платникгв  пола  ткбв  фгзичних  - oci6 шодо  
мгнгмального  пола  ткового  зобов'язання  

Фгзичнг  особи, якг  мають  у  власностг  та/або  користуваннг  (орендг, 
суборендг , емфгтевзисг , постгйному  користуваннг ) земельнг  дгпянки, що  
розташованг 	за 	межами 	населених 	пунктгв 	та 	вгднесенг 	до  
сгльськогосподарських 	уггдь, 	мають 	сплачувати 	мгнгмальне 	податкове  
зобов'язан  ня  

зауважувмо  що  вперше  мгнгмальне  податкове  зобов'язання  
визначаеться  контролюючим  органом  за  податковою  адресою  фгзичноТ  

особи  по  всгх  земельних  дглянках  незалежно  вгд  мгсця  Тх  
розташування  за  2022 ргк  v 2023 роцг. 

Разом  з  тим, за  2022 рiк  не  нараховуеться  та  не  сплачуеться  загальне  
мгнгмальне  податкове  зобов'язання: 

за 	земельнг 	дгпянки 	та 	земельнг 	частки 	(па?), 	що 	розташованг 	на  
територгях 	активних 	бойових 	дгй 	або 	на 	тимчасово 	окупованих  
росгйською  федерацгею  територгях  УкраТни. 

Звертаемо 	увагу, 	що 	V 	оазг 	передачг 	фгзичними 	особами  
земельних 	дглянок 	в 	оренду 	(суборенду) 	емфгтевзис 	або 	гнше  
корисryвання 	на 	niдcraei 	договоргв, 	укладених  та  зареестрованих  
вгдповгдно  до  законодавства 	мгнгмальне  податкове  зобов'язання  
визначаеться 	безпосередньо 	орендарями 	корисNвачами 	таких  
земельних  дглянок. 

Базою  нарахування  мгнгмального  податкового  зобов'язання  е  
нормативна  грошова  оценка  земельноТдгпянки . 

Реквгзити 	для 	сплати 	МП3 	зазначаються 	в 	податковому  
повгдомпеннг - 	ргшеннг. 	Кргм 	того, 	гнформацгя 	про  дгючг 	реквгзити  
бюджетних/небюджетних 	рахункгв 	розмгщена 	на  субсайтг  ДПС  за  
посиланням : https://нахдоч.иа/byudjetni-rahunki/  

Сплата 	загального 	мгнгмального 	податкового 	зобов'язання  
здгйснюеться  фгзичною  особою  протягом  60 днгв  з  дня  вручения  
пола  ткового  повгдомлення-ргшення. 

Наголошуемо, що  фгзична  особа  у  разг  незгоди  з  визначеним  
контролюючим 	органом 	загальним 	мгнгмальним 	податковим  
зобов'язанням 	та/або 	розрахованою 	у 	вгдповгдному 	податковому  
повгдомленнг -ргшеннг 	сумою 	ргчного 	податкового 	зобов'язання 	з  
податку  такий  платник  податку  мае  право  протягом  30 днгв  з  дня  
вручення 	податкового 	повгдомлення-ргшення 	звернутися 	до  
контролюючого  органу  для  проведення  звгрки  даних, використаних  для  
розрахунку  суми  податку, з  наданням  пгдтвердних  документгв, зокрема  
щодо: 

земельних  дглянок, що  знаходяться  у  платника  податку  у  власностг  та/або  
постгйному 	користуваннг 	або 	в 	орендг 	(суборендг , 	емфгтевзисг ), 	?х  
нормативно? грошово? оцгнки  та  площг; 
суми  доходу, отриманого  вiд  реалгзацг 'i власноТ  сгльськогосподарськоТ  
продукцгТ; 
суми  сплачених  податкгв, зборгв, платежгв. 
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